

خبر

سعید آقایی
روزنامه نگاربا لبخند آسیا
فتح می شود

تصاویر مخابره شده از تمرینات تیم ملی در دوحه قطر یک فصل مشترک دارد؛ روحیه بالا، نشاط و طراوتی که از درون عکس‌ها بیرون می‌ریزد، لبخندهایی که از صورت‌ها محو نمی‌شود و چشم‌هایی که از فرط هیجان و انگیزه برق می‌زند. آنچه این روزها در تمرین می‌بینیم، با تمام روزهای پیشین متفاوت است. در تمامی روزهای مرحله گروهی و با وجود بردهای سریالی و صدرنشینی مقتدرانه در تمرینات تیم ملی هرگز چنین اتمسفری در جریان نبود. آنچه در حضور کوتاه مدت در تمرینات به چشم می‌آمد، جدیت و چهره‌های مصممی بود که فضای تمرین را به شدت رسمی نشان می‌داد. امیر قلعه‌نویی با فراست تصمیم گرفته بود که دور مقدماتی را جدی گرفته و چیزی را به قضا و قدر نسپارد. اگرچه تیم ملی با حریفانی درجه ۳ چون فلسطین و هنگ‌کنگ بازی داشت اما سرمربی اقتدارگرای تیم ملی نیک می‌دانست که آسان‌گیری بزرگ‌ترین خطای ممکنه است که می‌تواند تیم ملی را به دردهای بیندازد. از همین رو جدیت و رسمیت حرف نخست تمرینات بود تا بازیکنان بدانند که باید همه چیز را جدی بگیرند؛ حتی فلسطین و هنگ‌کنگ را. این روزها اما شرایط تغییر کرده. تیم ملی لبالب از طراوت و هیجان است و همه برای رسیدن به هدف نهایی لحظه شماری می‌کنند و روی پای خود بند نیستند. این روحیه و این طراوت نوید یک اتفاق بزرگ را می‌دهد؛ با این لبخند هر غیرممکنی، ممکن می‌شود.

خبر

هشدار شمسایی به
لژیونرهای تیم ملی فوتبالجام ملت‌های آسیا
یا پادگان!

باشگاه‌های اسپانیایی اجازه حضور چهار لژیونر ایرانی در جام ملت‌های آسیا را ندادند، چرا که این مسابقات جایی در تقویم فیفا ندارد. وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتبال به این بازیکنان هشدار داد که در صورت غیبت در جام ملت‌های آسیا معافیت‌شان لغو می‌شود و فرصت ادامه حضور در لالیگا را از دست می‌دهند. شمسایی گفت: «من به آقاپور، عباسی و اولادقباد که سر باز هستند قبلاً گفتم با باشگاه‌ها صحبت کنید. طبعی آدم حرفه‌ای و دوره‌دهی‌ها است. خودش می‌داند چکار کند. بحث من ۳ لژیونر دیگر است. آنها نمی‌توانستند از ایران خارج شوند. آنها سر بازند و به خاطر اینکه ملی‌پوش بودند سازمان نظام وظیفه برای آنها مجوز ۳ ماهه خروج صادر کرده است.»

شمسایی اضافه کرد: «یکی از سایت‌ها نوشته بود گروهکشی فدراسیون فوتبال. ما چه گروهکشی داریم؟ بارها به ۳ ملی‌پوش لژیونر گفتیم خودتان با باشگاه رایزنی کنید. در حال حاضر فوتبال جام ملت‌های آسیا خارج از فیفادی در حال برگزاری است. بازیکنان لژیونری مثل جهانبخش، طارمی، سردار و حسینی که در تیم ملی حاضرند و یا جام ملت‌های آفریقا که تمام بازیکنان بزرگ دنیا مثل محمد صلاح و... که در لیگ انگلیس بازی می‌کنند، نباید برای کشورهای شان از آنها استفاده کنند.»



استیون جرارد

علاقه مند به قهرمانی عربستان

استیون جرارد، سرمربی الاتفاق عربستان درباره فینال مورد علاقه‌اش در جام ملت‌های آسیا گفت: «امیدوارم عربستان قهرمان جام ملت‌های آسیا شود. اکنون بخشی از عربستان سعودی هستم و بخشی از همین چشم‌انداز به شمار می‌آیم. من دوستان زیادی در اینجا دارم و همچنین دوستان برجسته‌ای در بحرین دارم، بنابراین دوست دارم عربستان و بحرین در فینال با هم بازی کنند.»



هکتور کوپر:

از ایران نمی‌ترسیم

هکتور کوپر در مصاحبه با سایت فدراسیون فوتبال سوریه گفت: «به تیم ایران احترام می‌گذارم اما ترسی از آنها ندارم. به دنبال بازی دفاعی نیستیم اما با توجه به امکانات تیم بازی خواهیم کرد. یازده بازیکن با قلب آهنی را برای این دیدار انتخاب کرده‌ام. بازی سختی است اما بدون ترس به بالاترین مرحله در جام ملت‌ها خواهیم رسید. از هواداران می‌خواهم که در این بازی سخت از ما حمایت کنند.»



مجید حسینی

همچنان دور از تمرین

وقتی مجید حسینی در بازی با هنگ‌کنگ آسیب دید، تصور می‌شد که مصدومیتش جدی نیست و به مرحله حذفی می‌رسد، ولی مدافع کاپسری اسپور هنوز نتوانسته به تمرینات اضافه شود. با محرومیت کنعانی‌زادگان انتظار می‌رفت که حسینی جای او را در ترکیب اصلی مقابل سوریه بگیرد، ولی بعید است که او تا چهارشنبه آماده بازی شود و احتمالاً قلعه‌نویی مجبور خواهد شد که از روزبه چشمی به عنوان مدافع میانی کنار خلیل‌زاده استفاده کند.

شیطنت سوری‌ها جواب نداد؛ آزمون مصدوم نیست

بازار داغ کری‌خوانی؛ قلعه‌نویی در تیم برنده



گزارش

امیر اسدی
روزنامه نگار

حال و هوای اردوی تیم ملی در آستانه بازی با سوریه پرنشاط است و ملو از اخبار خوب، تنها دغدغه کادرفنی اما آسیب‌دیدگی مجید حسینی و همچنین محرومیت حسینی کنعانی‌زادگان است که مرکز خط دفاع را با ابهام‌هایی مواجه کرده. با این حال بازار کری میان بازیکنان داغ است، البته کری از نوع مثبت و رقابتی آن. همین مسأله ویژگی جذابی به تمرینات تیم ملی داده؛ تمریناتی که قرار است روی بازی سوریه متمرکز شود و بعد احتمالاً ژاپن.

بازی بعدی جبران می‌کنیم

بازیکنان تیم ملی در بخشی از تمرینات خود به دو دسته تقسیم می‌شوند و فوتبال در زمین کوچک را تمرین می‌کنند. دوروز قبل تیم مهدی طارمی برنده این مسابقه درون تیمی شد اما

علی قلی‌زاده همراه با سامان قدوس، امیر قلعه‌نویی و یکی دوبازیکن جوان توانستند این شکست را جبران کنند و مقابل تیم قدرتمند طارمی به برتری برسند. تصاویر جذابی در پایان این تمرین منتشر شد که جذاب و دیدنی بود. جایی که امیر قلعه‌نویی هم در عکس حضور دارد و انگار او هم از این کری‌خوانی‌ها استقبال کرده و خوشش آمده است. وقتی پای سرمربی به بازی باز می‌شود، یعنی باید کری به حد اعلا خود رسیده باشد.

مشکل بزرگ در قلب دفاع

صادق محرمی مقابل امارات مصدوم شد و ادامه جام ملت‌های آسیا را از دست داد. این اما تنها مشکل تیم ملی قبل از تقابل با سوریه نیست. مجید حسینی هم آسیب دیده و هنوز مشخص نیست که به بازی با سوریه می‌رسد یا نه. با توجه به تجربه کم سامان فلاح، استفاده از او به صلاح تیم ملی نیست و به همین خاطر شاید امیر قلعه‌نویی مجبور شود از روزبه چشمی در خط دفاع استفاده

شوخی‌های جالب آندو با
شماره ۱۴

آندرانیک تیموریان هم مثل همیشه پا به پای بچه‌ها می‌دود، با آنها تمرین می‌کند و بخصوص به جوان‌ترها روحیه می‌دهد. البته بخش اصلی گپ و گفت و شوخی‌های آندو با سامان قدوس، علیرضا جهانبخش و سردار آزمون است. او با سامان مدام درباره شماره ۱۴ صحبت می‌کند؛ پیراهنی که سال‌ها بر تن خودش بود و حالا سامان آن را می‌پوشد. جهانبخش و آزمون هم به دلیل دوران طولانی که همبازی آندو بودند، با او در تمرین یک‌به‌دو می‌کنند. خنده از لبان آنها، بخصوص آندو حتی یک دقیقه هم جدا نمی‌شود.

فعلاً فقط سوریه

درباره تیم ملی می‌توان به این نکته اشاره کرد که بازیکنان با تمرکز کامل مشغول انجام تمرینات هستند و در واقع نسبت به موقعیت خطیری که دارند، کاملاً توجه شده‌اند. این موضوع بیش از هر چیزی ما را برای ادامه روند خوب‌مان امیدوار می‌کند.

در برهه کنونی شاید پرداختن هر چه بیشتر به این تفکر که «مهم‌ترین بازی، دیدار بعدی است» بیش از هر زمانی در تیم ملی احساس می‌شود، این همان موضوعی است که از ابتدای این جام در نشست‌های خبری از زبان سرمربی تیم ملی و بازیکنان شنیده می‌شد و امیدواریم در عمل هم شاهد آن باشیم. یکی از اعضای کادر می‌گوید: «ما در ورزشگاهی کوچک و احتمالاً حامی حریف به میدان خواهیم رفت و باید خودمان را آماده هر اتفاقی بکنیم.»

شیطنت سوری‌ها درباره آزمون

دیروز خبری عجیب با این مضمون منتشر شد که سردار آزمون مصدوم شده و به بازی با سوریه نمی‌رسد. این خبر اما خیلی زود تکذیب شد و از اردوی تیم ملی خبر رسید که آزمون آسیب ندیده و می‌تواند در ترکیب تیم ملی قرار بگیرد. به نظر می‌رسد این یک شیطنت رسانه‌ای از سوی سوری‌ها است تا به لحاظ روحی روانی اردوی ایران را به هم بریزند و تحت تأثیر قرار بدهند.

عراق به عنوان یکی از اضلاع اصلی قدرت در فوتبال کشورهای عرب زبان و کل غرب آسیا سابقه‌ای فزون‌تر از بقیه و پیشینه فتح جام ملت‌ها را هم در سال ۲۰۰۷ دارد و امسال نیز یک تیم «پر و پیمان» را به جام ملت‌ها فرستاده و قطر هر سه بازی‌اش را در مرحله گروهی امسال جام ملت‌ها برده و مقتدرانه به یک‌هشتم‌نهایی رسیده و البته مدافع عنوان قهرمانی است. اردن فعلی نیز تیمی خوش‌بنیه است که کره جنوبی

عراق به عنوان یکی از اضلاع اصلی قدرت در فوتبال کشورهای عرب زبان و کل غرب آسیا سابقه‌ای فزون‌تر از بقیه و پیشینه فتح جام ملت‌ها را هم در سال ۲۰۰۷ دارد و امسال نیز یک تیم «پر و پیمان» را به جام ملت‌ها فرستاده و قطر هر سه بازی‌اش را در مرحله گروهی امسال جام ملت‌ها برده و مقتدرانه به یک‌هشتم‌نهایی رسیده و البته مدافع عنوان قهرمانی است. اردن فعلی نیز تیمی خوش‌بنیه است که کره جنوبی

روز دوشنبه آنها با امارات است. این بجز پیشرفت شایان توجهی است که از یک‌هاز قبل به آن نائل شده بودند و هم اینک یکی از ۱۰ «قدرت» اول فوتبال قاره کهن به حساب می‌آیند و نه تنها به صعودی هر چه بیشتر در «آوردگاه قطر» می‌انداختند بلکه بسیار امیدوارند و به مرحله نهایی جام جهانی ۲۰۲۶ هم راه یابند و بیشتر شدن سهمیه آسیا در مراحل نهایی این جام اقبال آنان را برای نیل به این توفیق بیشتر کرده است.

رقابت‌ها نشانگر رشد واضح فوتبال در این منطقه طی دهه‌های اخیر است. رشدی که دامنه آن به تیم‌های غیرعربی منطقه هم بسط یافته و شامل حال تیم‌های آسیای میانه هم شده و این چنین است که تیم‌هایی همچون قرقیزستان، ترکمنستان و حتی تاجیکستان اینک در سطوحی با فلسطین مسابقه می‌دهد. صعود تیم‌های متعدد عرب‌زبان خاورمیانه از مرحله گروهی به دور حذفی این

وصال روحانی
روزنامه نگار

امروز در ادامه مرحله یک‌هشتم‌نهایی فوتبال جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۳ دو دیدار کاملاً عربی برگزار می‌شود. از یک سو تیم عراق روبه‌روی اردن می‌ایستد و از جانب دیگر، قطر با فلسطین مسابقه می‌دهد. صعود تیم‌های متعدد عرب‌زبان خاورمیانه از مرحله گروهی به دور حذفی این



یادداشت